
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 16 de outubro de 2012 Ano II - Edição nº 00115

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D75B9F6B40A338E8FA83BAAD21DF043



terça-feira, 16 de outubro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Tomada de Preços n° 003/2012 – Resultado Final e Extrato de Contrato. Homologação. Objeto: Ampliação de PSFs no Município.

(Vencedores: Civitel Construções e Telecomunicações Ltda–ME; Restaurações e Ampliações Souza Leite Ltda; Moveterra Planejamento e
Construções Ltda; Aiko Transportes, Construções e Empreendimentos Ltda e Sete Construções Ltda–EPP.).

• Extrato de Contrato nº 240/2012. Objeto: Execução de obra de ampliação do PSF do Povoado de Amparo, no município de Boa Vista do
Tupim, Bahia. (Empresa: Civitel Construções e Telecomunicações Ltda-ME.).

Extrato de Contrato nº 241/2012. Objeto: Execução de obra de ampliação do PSF II da sede do município de Boa Vista do Tupim.
(Empresa: Restaurações e Ampliações Souza Leite Ltda.).
Extrato de Contrato nº 242/2012. Objeto: Execução de obra de ampliação do PSF do Povoado de Terra Boa neste município de Boa Vista
do Tupim, Bahia. (Empresa: Moveterra Planejamento e Construções Ltda.).

• Extrato de Contrato nº 243/2012. Objeto: Execução de obra de ampliação do PSF do Povoado de Iguape neste município de Boa Vista do
Tupim, Bahia. (Empresa: Moveterra Planejamento e Construções Ltda.).

Extrato de Contrato nº 244/2012. Objeto: Execução de obra de ampliação do PSF do Povoado de Baixio neste município de Boa Vista do
Tupim, Bahia. (Empresa: Aiko Transportes Construções e Empreendimentos Ltda – ME.).

Extrato de Contrato nº 245/2012. Objeto: Execução de obra de ampliação do PSF do Povoado de Beira Rio neste município de Boa Vista do
Tupim, Bahia. (Empresa: Sete Construções Ltda – EPP.).

• Resultado Final - Homologação e Extratos de Contratos. Tomada de Preços n° 003/2012. Objeto: Ampliação de PSFs no Município.
(Empresas vencedoras: Civitel Construções e Telecomunicações Ltda–ME; Restaurações e Ampliações Souza Leite Ltda; Moveterra
Planejamento e Construções Ltda; Aiko Transportes, Construções e Empreendimentos Ltda; Sete Construções Ltda–EPP.).

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D75B9F6B40A338E8FA83BAAD21DF043



terça-feira, 16 de outubro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº  13.718.176/0001-25

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2012 – RESULTADO FINAL
HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público o 
resultado final da licitação Tomada de Preços 003/2012, aberta e julgada em 02 de outubro de 2012. 
Objeto: Ampliação de PSFs no Município, vencedores: Civitel Construções e Telecomunicações Ltda 
– ME  CNPJ: 13.187.307/0001-95, vencedor do LOTE I - Ampliação do PSF Amparo, pelo valor total 
de: R$ 128.871,00 (cento e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e hum reais); Restaurações e 
Ampliações Souza Leite Ltda CNPJ: 04.268.526/0001-08, vencedor do LOTE II - Ampliação do PSF 
II – Sede, pelo valor total de: R$ 100.406,25(cem mil quatrocentos e seis reais, vinte e cinco centavos); 
Moveterra Planejamento e Construções Ltda  CNPJ 07.341.611/0001-42, vencedor dos LOTES
III - Ampliação do PSF Terra Boa, e VI - Ampliação do PSF Iguape, pelos valores totais de R$ 110.249,75 
(cento e dez mil duzentos e quarenta e nove reais, setenta e cinco centavos) e R$ 77.250,00 (setenta e 
sete mil, duzentos e cinquenta reais), respectivamente; Aiko Transportes, Construções e
Empreendimentos Ltda CNPJ 05.925.111/0001-22, vencedor do LOTE IV - Ampliação do PSF 
Baixio, pelo valor total de R$ 91.038,46(noventa e hum mil trinta e oito reais, quarenta e seis centavos);
Sete Construções Ltda – EPP CNPJ: 14.930.757/0001-99, vencedor do LOTE V - Ampliação do PSF 
Beira Rio, pelo valor total de R$ 88.935,00 (oitenta e oito mil novecentos e trinta e cinco reais). Valor total 
da Licitação: 596.750,46 (quinhentos e noventa e seis mil setecentos e cinquenta reais quarenta e seis 
centavos), resultado devidamente homologado pelo Prefeito Municipal em 05.10.2012.-Reginaldo Oliveira 
Nascimento – Presidente da CPL.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

OO FUNDO MMUNICIPAL DE SAÚDE através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM torna público que firmou contratos conforme segue, objeto da Tomada de Preços 
nº 003/2012, com previsão de conclusão em até 90 dias, com recursos do Programa do 
Ministério da Saúde/Requalificação de UBS dos municípios. 

Contrato nº Empresa/CNPJ Objeto Valor total 
240/2012 Civitel Construções e Telecomunicações 

Ltda - ME CNPJ 13.187.307/0001-95
Obra de ampliação do PSF do 
Povoado de Amparo R$ 128.871,00

241/2012 Restaurações e Ampliações Souza Leite 
Ltda, CNPJ 04.268.526/0001-08

Obra de ampliação do PSF II da 
sede do município R$ 100.406,25

242/2012 Moveterra Planejamento e Construções 
Ltda, CNPJ 07.341.611/0001-42

Obra de ampliação do PSF do 
Povoado de Terra Boa R$ 110.249,75

243/2012 Moveterra Planejamento e Construções 
Ltda, CNPJ 07.341.611/0001-42

Obra de ampliação do PSF do 
Povoado de Iguape R$ 77.250,00

244/2012 Aiko Construções e Empreendimentos 
Ltda - ME, CNPJ 05.925.111/0001-22

Obra de ampliação do PSF do 
Povoado de Baixio R$ 91.038,46

245/2012 Sete Construções Ltda - EPP, CNPJ 
13.718.176/0001-25,

Obra de ampliação do PSF do 
Povoado de Beira Rio R$ 88.935,00

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F977A30FD12885132771F6761DFCE13

terça-feira, 16 de outubro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de outubro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

OO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DDO TUPIM torna público que firmou CContrato nº 240/ 2012 com a Empresa CCivitel 
Construções e Telecomunicações Ltda - ME CNPJ 13.187.307/ 0001-95, para 
execução de obra de ampliação do PSF do Povoado de Amparo, no município de Boa 
Vista do Tupim, Bahia,, conforme proposta e planilha de custo apresentada pela contratada na 
Tomada de Preços nº 003/ 2012, no valor total de RR$ 128.871,00 (cento e vinte e oito 
mil, oitocentos e setenta e hum reais), com prazo de conclusão em até 90 (noventa) dias. 
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do orçamento do município, 
dotação orçamentária: 209 01 2058 449051. Assina pela empresa José Ruy Côrtes Cezar, e pela 
Prefeitura Hiran Campos Nascimento, Prefeito.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM torna público que firmou CContrato nº 241/ 2012 com a Empresa RRestaurações 
e Ampliações Souza Leite Ltda, CCNPJ 04.268.526/ 0001-08, para eexecução de obra de 
ampliação do PSF II  da sede do município de Boa Vista do Tupim, Bahia,, conforme 
proposta e planilha de custo apresentada pela contratada na TTomada de Preços nº 
003/ 2012, no valor total de RR$ 100.406,25 (cem mil quatrocentos e seis reais, vinte e 
cinco centavos), com prazo de conclusão em até 90 (noventa) dias. As despesas decorrentes 
do presente Contrato correrão por conta do orçamento do município, dotação orçamentária: 
209 01 2058 449051. Assina pela empresa Marcelo Renato de Souza Almeida Filho, e pela 
Prefeitura Hiran Campos Nascimento, Prefeito.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM torna público que firmou CContrato nº 242/ 2012 com a Empresa MMoveterra 
P lanejamento e Construções Ltda, CCNPJ 07.341.611/ 0001-42, para eexecução de 
obra de ampliação do PSF do Povoado de Terra Boa neste município de Boa Vista do 
Tupim, Bahia,, conforme proposta e planilha de custo apresentada pela contratada na TTomada 
de Preços nº 003/ 2012, no valor total de RR$ 110.249,75 (cento e dez mil duzentos e 
quarenta e nove reais, setenta e cinco centavos), com prazo de conclusão em até 90 
(noventa) dias. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do orçamento 
do município, dotação orçamentária: 209 01 2058 449051. Assina pela empresa Ginaldo 
Pinheiro Smith Filho, e pela Prefeitura Hiran Campos Nascimento, Prefeito.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9F586C1DBC72CC502FFA54DD1D99943

terça-feira, 16 de outubro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de outubro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

OO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM torna público que firmou CContrato nº 243/ 2012 com a Empresa MMoveterra 
P lanejamento e Construções Ltda, CCNPJ 07.341.611/ 0001-42, para eexecução de obra
de ampliação do PSF do Povoado de Iguape neste município de Boa Vista do Tupim, 
Bahia, conforme proposta e planilha de custo apresentada pela contratada na TTomada de 
Preços nº 003/ 2012, no valor total de RR$ 77.250,00 (setenta e sete mil duzentos e 
cinquenta reais), com prazo de conclusão em até 90 (noventa) dias. As despesas decorrentes 
do presente Contrato correrão por conta do orçamento do município, dotação orçamentária: 209 
01 2058 449051. Assina pela empresa Ginaldo Pinheiro Smith Filho, e pela Prefeitura Hiran 
Campos Nascimento, Prefeito.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM torna público que firmou CContrato nº 244/ 2012 com a Empresa AAiko 
Transportes Construções e Empreendimentos Ltda - ME, CCNPJ 05.925.111/ 0001-22, 
para execução de obra de ampliação do PSF do Povoado de Baix io neste município de 
Boa Vista do Tupim, Bahia, conforme proposta e planilha de custo apresentada pela contratada 
na Tomada de Preços nº 003/ 2012, no valor total de RR$ 91.038,46 (noventa e hum mil 
trinta e oito reais, quarenta e seis centavos), com prazo de conclusão em até 90 (noventa) 
dias. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do orçamento do 
município, dotação orçamentária: 209 01 2058 449051. Assina pela empresa Audemário Hayne 
Filho, e pela Prefeitura Hiran Campos Nascimento, Prefeito

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM torna público que firmou CContrato nº 245/ 2012 com a Empresa SSete 
Construções Ltda - EPP, CCNPJ 13.718.176/ 0001-25, para eexecução de obra de 
ampliação do PSF do Povoado de Beira Rio neste município de Boa Vista do Tupim, 
Bahia, conforme proposta e planilha de custo apresentada pela contratada na TTomada de 
Preços nº 003/ 2012, no valor total de RR$ 88.935,00 (oitenta e oito mil novecentos e 
trinta e cinco reais), com prazo de conclusão em até 90 (noventa) dias. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão por conta do orçamento do município, dotação 
orçamentária: 209 01 2058 449051. Assina pela empresa Gilvan Jezler Galvão, e pela Prefeitura 
Hiran Campos Nascimento, Prefeito.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B4A5610603912BA70EA8CA6E3F6910

terça-feira, 16 de outubro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de outubro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

PPREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº  13.718.176/0001-25

TOMADA DE PREÇOS N° 003/ 2012 – RESULTADO FINAL
HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público o 
resultado final da licitação Tomada de Preços 003/2012, aberta e julgada em 02 de outubro de 2012. 
Objeto: Ampliação de PSFs no Município, vencedores: Civitel Construções e Telecomunicações Ltda –
ME  CNPJ: 13.187.307/ 0001-95, vencedor do LOTE I - Ampliação do PSF Amparo, pelo valor total de: 
R$ 128.871,00 (cento e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e hum reais); Restaurações e Ampliações 
Souza Leite Ltda CNPJ: 04.268.526/ 0001-08, vencedor do LOTE II - Ampliação do PSF II – Sede, pelo 
valor total de: R$ 100.406,25(cem mil quatrocentos e seis reais, vinte e cinco centavos); Moveterra 
P lanejamento e Construções Ltda  CNPJ 07.341.611/ 0001-42, vencedor dos LOTES III - Ampliação 
do PSF Terra Boa, e VI - Ampliação do PSF Iguape, pelos valores totais de R$ 110.249,75 (cento e dez mil 
duzentos e quarenta e nove reais, setenta e cinco centavos) e R$ 77.250,00 (setenta e sete mil, duzentos e 
cinquenta reais), respectivamente; Aiko Transportes, Construções e Empreendimentos Ltda CNPJ 
05.925.111/ 0001-22, vencedor do LOTE IV - Ampliação do PSF Baixio, pelo valor total de R$ 
91.038,46(noventa e hum mil trinta e oito reais, quarenta e seis centavos); Sete Construções Ltda – EPP 
CNPJ: 14.930.757/ 0001-99, vencedor do LOTE V - Ampliação do PSF Beira Rio, pelo valor total de R$ 
88.935,00 (oitenta e oito mil novecentos e trinta e cinco reais). Valor total da Licitação: 596.750,46 
(quinhentos e noventa e seis mil setecentos e cinquenta reais quarenta e seis centavos), resultado 
devidamente homologado pelo Prefeito Municipal em 05.10.2012.-Reginaldo Oliveira Nascimento –
Presidente da CPL.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
torna público que firmou contratos conforme segue, objeto da Tomada de Preços nº 003/2012, com 
previsão de conclusão em até 90 dias, com recursos do Programa do Ministério da Saúde/Requalificação de 
UBS dos municípios, assinados em 05/10/2012: Nº 240/2012, Empresa Civitel Construções e 
Telecomunicações Ltda - ME CNPJ 13.187.307/0001-95, Objeto Obra de ampliação do PSF do Povoado de 
Amparo, Valor R$ 128.871,00; Nº 241/2012, Empresa Restaurações e Ampliações Souza Leite Ltda, CNPJ 
04.268.526/0001-08, Obra de ampliação do PSF II da sede do município, Valor R$ 100.406,25; Nº 
242/2012, Empresa Moveterra Planejamento e Construções Ltda, CNPJ 07.341.611/0001-42, Obra de 
ampliação do PSF do Povoado de Terra Boa, Valor R$ 110.249,75; Nº 243/2012, Empresa Moveterra 
Planejamento e Construções Ltda, CNPJ 07.341.611/0001-42, Obra de ampliação do PSF do Povoado de 
Iguape, Valor R$ 77.250,00; Nº 244/2012, Empresa Aiko Construções e Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ 
05.925.111/0001-22, Obra de ampliação do PSF do Povoado de Baixio, Valor R$ 91.038,46; Nº 245/2012, 
Empresa Sete Construções Ltda - EPP, CNPJ 13.718.176/0001-25, Obra de ampliação do PSF do Povoado de 
Beira Rio, Valor R$ 88.935,00, Hiran Campos Nascimento – Prefeito.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D75B9F6B40A338E8FA83BAAD21DF043


